UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN DÂN TỘC

Số:        /BDT-KHTT

V/v phúc đáp Công văn số

2123/UBND-DT của UBND

huyện Yên Thế

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

       Bắc Giang,  ngày       tháng 10  năm 2023

Kính gửi:  UBND huyện Yên Thế.

Ngày 09/10/2023, Ban Dân tộc nhận được Công văn số 2123/UBND-DT

của UBND huyện Yên Thế về việc đề nghị điều chỉnh kế hoạch vốn Dự án 1 thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển KH - XH vùng đồng bào DTTS&MN

năm 2023. Sau khi nghiên cứu, Ban Dân tộc trả lời như sau:

1. Năm 2023, tại Quyết định số 1324/QĐ-UBND ngày 27/12/2022 của

UBND tỉnh, đã giao nội dung thực hiện nhà ở, đất ở cho huyện Yên Thế số vốn

132 triệu đồng (ngân sách tỉnh trung ương 120 triệu đồng; ngân sách tỉnh 12 triệu

đồng), UBND huyện giao kế hoạch chi tiết. Vì vậy, UBND huyện Yên Thế chủ

động điều chỉnh vốn 02 hộ hỗ trợ đất ở sang cho 02 hộ làm nhà ở.

2. Do nguồn vốn đã được phân bổ hết cho các huyện ngay từ đầu năm, vì

vậy các hộ có nhu cầu hỗ trợ xây mới nhà ở năm 2023 sẽ không có vốn để hỗ trợ,

UBND huyện chỉ đạo phòng dân tộc tổng hợp chung vào kết quả rà soát đối tượng

thụ hưởng dự án 1, gửi về Ban Dân tộc trước ngày 20/11/2023 để tổng hợp, làm

căn cứ tham mưu UBND tỉnh phân bổ kế hoạch vốn năm 2024 theo quy định.

Đề nghị UBND huyện Yên Thế quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận: KT.TRƯỞNG BAN
- Như trên;  PHÓ TRƯỞNG BAN

- Phòng Dân tộc huyện Yên Thế;
- Lãnh đạo Ban, các phòng CM;

- Lưu: VT, KHTT.

 Nhữ Văn Nam

		namnv_bdt@bacgiang.gov.vn
	2023-10-11T14:14:11+0700

		2023-10-11T15:32:33+0700

		2023-10-11T15:32:46+0700

		Ban_dantoc_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-10-11T15:33:21+0700